1

令和３年１２月９日

福津市議会

議長 江 上 隆 行 様

建設環境委員会

委員長 横 山 良 雄

建設環境委員会審査報告書

令和３年第５回福津市議会定例会において、本委員会に付託を受けておりました事件

についての審査結果を、会議規則第１１０条の規定により次のとおり報告いたします。

記

１．審査経過

付託年月日   令和３年１１月２４日

審査年月日   令和３年１２月 ７日

２.出 席 者

委 員 横山委員長、中村清隆副委員長、八尋委員、尾島委員、戸田委員

執行部 花田地域振興部長、長野都市整備部長、芹野契約管財課長、髙山地域振

興課長、榊地域振興課参事、吉村建設課長、水上建設課主幹、竜口契約

検査係長

◎議案第４９号 福津市まちおこしセンターの指定管理者を指定することについて

（１）審査内容

主な質疑及び答弁

（質疑）ひかりのみち DMO福津が、なごみの指定管理者に最も適当であるという提

案であるが、特にどのようなことを期待しているのか。

（答弁）観光振興の事業展開や分析を専門的に行っていることから、観光消費の拡

大と、他の施設への周遊性を増すことが期待できる。

（２）主な意見

なし

2

（３）審査結果

本委員会では、全員賛成により原案のとおり可決すべきものと決定した。

◎議案第５０号 福津市総合運動公園、久末総合公園、あんずの里運動公園及び宮の元

公園の指定管理者を指定することについて

（１）審査内容

主な質疑及び答弁

（質疑）選定調書によると、ふくつパークスグループが圧倒的に点数を取っている

が、特に評価が高かった点は何か。

（答弁）施設の効果的活用や安全管理、専門性や熱意が評価されている。また、特

色ある提案の項目で評価が高く、結果的に 90 点近くの大きな点差となっ

た。

（２）主な意見

 なし

（３）審査結果

本委員会では、全員賛成により原案のとおり可決すべきものと決定した。